
Cílem této diplomové práce je přiblížit situaci doučování na prvním stupni ZŠ, neboť se jedná o dosud
málo prozkoumanou problematiku. Pro získání dat byl proveden výzkum metodou dotazníku, který byl
určen pro rodiče prvostupňových dětí. Ačkoli výzkumný vzorek nebyl velký, přinesl výzkum cenné
informace týkající se jak dětí, které jsou doučovány, tak důvodů, které je (jejich rodiče) k tomu vedou, a
také osob doučujících, které si rodiče vybírají. Práce vychází ze zahraničních zdrojů a  srovnává situaci v
České republice se situací v ostatních zemích. Přes svůj omezený rozsah může sloužit jako první
podklad pro další rozsáhlejší výzkumy v této oblasti.


